Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400235

235

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2022

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando atender
despesa com contratação de empresa para prestação de serviços odontológicos. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos interessados ocorrerá
entre o período de 29/03/2022 a 12/04/2022, mediante o cumprimento das exigências
prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

A Prefeita do Município de Cachoeira - BA, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado de julgamento de proposta de preços, proferido pela
Pregoeira e equipe de apoio, à empresa GR QUEZEDA EMPENDEDOR - ME., inscrita no
CNPJ Nº 17.237.695/0001-22, com valor total para o lote 01 de R$ 5.500,00 (cinco mil e
quinhentos reais); lote 02 de R$50.000,00 ( cinquenta mil reais); lote 03 de R$900,00 (
novecentos reais); lote 04 de R$ 1.300,00 ( um mil e trezentos reais); lote 05 de
R$1.800,00 ( um mil e oitocentos reais); lote 06 de R$ 5.298,00 ( cinco mil duzentos e
noventa e oito reais); lote 07 de R$ 33.405,00 ( trinta e três mil quatrocentos e cinco reais)
e lote 08 de R$ 1.750,00 ( um mil setecentos e cinquenta reais). Processo Administrativo
nº 176/2021. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2021. Objeto: Contratação de
empresa especializada para o fornecimento de equipamentos e materiais permanentes
para instalação de fábrica de polpas, na Cooperativa Comercial Industrial e Agricola da
Comunidade da Ledeira da Cadeia, No Municipio de Cachoeira - Bahia, com recursos da
PROPOSTA Nº 018623/2016 do Ministério do Desenvolvimento Regional., tipo menor preço
por lote. Dotações: conforme Orçamento Municipal e artigo 9º, § 4°do Decreto Municipal
Nº 069/2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021

A Prefeita do Município de Cachoeira - BA, no uso de suas atribuições,
ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado de julgamento de proposta de preços, proferido pela
Pregoeira e equipe de apoio, para à empresa: ALDITEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI.,
inscrita no CNPJ Nº 04.612.101/0001-74, vencedora do lote 01, com o valor total de R$
3.300,00 (três mil e trezentos reais)., Processo Administrativo nº 217/2021. Modalidade:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para instalação de fábrica de
polpas, na Cooperativa Comercial Industrial e Agricola da Comunidade da Ledeira da
Cadeia, No Municipio de Cachoeira - Bahia, com recursos da PROPOSTA Nº 018623/2016
do Ministério do Desenvolvimento Regional. (LOTE FRACASSADO DO PE 050/2021)., tipo
menor preço por lote. Dotações: conforme Orçamento Municipal e artigo 9º, § 4°do
Decreto Municipal Nº 069/2018.

Cachoeira - BA, 25 de outubro de 2021.
ELIANA GONZAGA DE JESUS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Pregoeira realizará dia 06.04.2022, às 09hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 012.2022 - registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de urnas funerárias, adulto e infantil e serviço de translado,
em atendimento aos serviços de Auxilio Funeral da Secretaria de Assistência Social às
famílias carentes, em situação de vulnerabilidade e risco social do Município de Caém/BA.
Edital disponível: www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais informações: (74)
3636-2012 - licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br.

Em 23 de março de 2022.
SIMONE ANDRADE

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Pregoeira realizará dia 06.04.2022, às 11hs, na Plataforma BLLCOMPRAS,
Licitação M.PE 013.2022 - registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa para fornecimento de matérias diversos para montagem de kits de enxovais
para bebê em atendimento programa primeira infância no SUAS (criança feliz) da
Secretaria de Assistência Social para distribuição às famílias carentes, em situação de
vulnerabilidade e risco social do Município de Caém/BA. Edital disponível:
www.caem.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Demais informações: (74) 3636-2012 -
licitaçãoprefcaem@gmail.com. Divulgação dos outros atos no DOM - site:
http://www.municipiodigital.com.br

Em 23 de março de 2022.
SIMONE ANDRADE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022PE

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Fausto José Prisco da Silva, com
fulcro no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão Eletrônico
nº 31-22PE, em face de inconsistências durante o procedimento licitatório. A suspensão
terá duração indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do prazo será
devidamente publicada no Diário Oficial do Município.

Caetité, 23 de março de 2022.
FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/22

Menor valor por Item. Objeto: fornecimento de combustível líquidos automotivos (gasolina
comum, etanol, óleo diesel S-500 e óleo diesel S-10), com abastecimentos na cidade de
Ipirá/BA. Dia 05/04/22 às 10h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel.
7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum/BA, 23 de março de 2022.
GABRIEL IZIDIO B. ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS-SRP

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA comunica aos interessados que
realizará Pregões Eletrônicos-SRP, Menor Preço por Item - Aberto: no dia 06/04/2022, às
09 horas, nº 3PE/2022 (Republicação), Objeto: futura e eventual aquisição de veículo tipo
sedan, zero KM e no dia 11/04/2022, às 09 horas, nº 07PE/2022 - Objeto: futura e eventual
aquisição de Aquisição de Materiais Elétricos, no portal: https:// www.bllcompras.com.
Editais Disponíveis em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2022.

LUCAS FÁBIO NUNES NERES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2022

Extrato do contrato nº 67/2022 - celebrado entre o MUNICÍPIO DE CAMAÇARI e a empresa
NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa
especializa para execução dos serviços remanescente da obra, Edificação do Museu da
Cidade, localizada na Avenida Eixo Urbano Central - Município de Camaçari - Bahia. Valor
Global de R$ 384.679,73. Prazo de vigência: 07 (sete) meses; Prazo de execução: 05 (cinco)
meses. Assinado dia 23 de março de 2022- Márcia Normando Tude - Secretária.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82 - COPEL

PROCESSO Nº 5794/2021.
O Secretário Municipal da Saúde no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA

o Pregão Eletrônico Nº 82/2021, tendo como objeto a aquisição de equipamento/material
permanente para a unidade hospitalar conforme nº da proposta 10869.131000/1200-10 do
Ministério da Saúde, referente à emenda parlamentar impositiva, cujo certame teve como
vencedoras as empresas: ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI com o seguinte
valor global: Item 01 R$ 11.000,00; Item 04 R$ 6.120,00; Item 06 R$ 640,00 e item 11 R$
400,00. A empresa TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA com o seguinte valor
global: Item 08 R$ 11.645,32 e Item 09 R$ 2.533,50. A empresa H3PHARMA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA com o seguinte valor global para o item 12 R$ 6.000,00. A empresa OLIDEF
CZ INDUSTRIA COMERCIO APARELHOS HOSPITALARES com o seguinte valor global: Item 02
R$ 23.600,00 e item 03 R$ 37.107,72. A empresa PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES com o seguinte valor global para o item 07 R$ 7.500,00. A empresa
NOVITECH COMÉRCIO E SERVIÇOS com o seguinte valor global para o item 05 R$
62.900,00. Data da Homologação: 23/03/2022.

MARCELO DE JESUS CERQUEIRA
Secretário Municipal da Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - COPEL

PROCESSO Nº 9504/2021.
A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais

HOMOLOGA o Pregão Eletrônico Nº 12/2022, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇO
para aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), armazenado em cilindro específico de
13kg (p13) e 45kg (p45), para atender as necessidades das Unidades Escolares da
Secretaria Municipal da Educação do Município de Candeias/BA, cujo certame teve como
vencedora a empresa: GMSN COMÉRCIO DE GÁS EIRELI com o seguinte valor unitário para
os itens: item 01 R$ 129,00; item 02 R$ 455,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/03/2022.

FIDELIA GOMES DOS SANTOS OLIVEIRA
Secretária municipal da educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 UASG: 983431

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para
atendimento às pessoas em situação de vulnerabilidade neste município de Candiba -
Bahia. Entrega das Propostas: a partir de 24/03/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/04/2022 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br . Informações com a Comissão Permanente de
Licitações, nos dias úteis, das 08h às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
candibalicitacao@hotmail.com.

Candiba, 23 de março de 2022.
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 95/2022.
O Município de Cansanção, Estado da Bahia, por intermédio do seu Pregoeiro torna

público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 10/2022, Processo Administrativo nº 95/2022, Tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios,
para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais do Município de
Cansanção/Ba. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 05/04/2022 e será realizada no Portal
BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o edital e seus anexos através do link
http://seven.net.br/prefeitura/pmc/arquivos-portal-transparencia/?dir=uploads/ARQUIVOS-
DE-LICITACOES-EM-GERAL Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital e anexos poderão
ser sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 23 de março de 2022.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Pregoeiro

		2022-03-24T09:05:38-0300